关于招募山东律师志愿者的通知

各市律师协会：
为聚集全省律师行业公益服务力量，整合省律师协会各公益团站服务资源，提升公益工作质量，铸造山东律师热心公益、勇于承担社会责任的公益品牌，省律师协会拟成立山东律师志愿团，现就志愿者招募的有关事项通知如下：
一、要充分认识加强律师公益工作的意义
公益是一种高尚的社会行为，是汇聚社会资源、传递社会关爱、弘扬社会正气的事业，是创建精神文明、展示时代精神、构建社会主义和谐社会的重要内容和力量。律师行业特有的职业属性和社会责任要求律师应当成为公益活动的积极参与者，通过组织律师开展内容丰富、形式多样，有规模、有影响的公益活动，能够彰显律师社会主义法律工作者的职责，进一步树立律师的良好社会形象。
二、志愿者招募要求和条件
志愿者要求出于本人自愿，在志愿服务组织登记或注册，无偿为社会和他人提供服务与帮助，其基本条件是：
1.真诚，有责任感并乐于助人，组织纪律性强，自愿为社会和他人提供服务和帮助；
2.热心于公益事业，不怕困难，具有奉献精神；
3.具备与所参加的志愿服务项目及活动相适应的体能和服务技能；
4.能够根据自身愿望和条件选择一个志愿服务项目，且从事一定时间（每名注册志愿者根据个人意愿至少选择参加一个志愿服务项目或活动，每年参加志愿服务时间累计不少于20小时）的志愿服务工作；
5.思想品质优良，无不良嗜好；遵守《中国注册志愿者管理办法》相关规定，服从志愿者组织管理。
同时鼓励我省“1+1”律师志愿者和赴西藏无律师县律师志愿者及公益团站律师积极参加招募。
三、志愿者招募程序
1.填报信息；
2.省律师协会审核；
3.统一注册；
4.颁发统一标识。
四、工作要求
1.高度重视，加强领导。充分认识志愿者工作对提高律师队伍整体素养的重大意义，各市律师协会招募工作要做到思想认识到位、组织动员到位，指定专人负责，以确保志愿者招募工作顺利实施，圆满完成。
2.广泛宣传，深入发动。切实加大对志愿服务精神的宣传力度，利用多种途径宣传志愿服务的意义、作用，引导律师自觉加入志愿行列。要注重鼓励更多的具有专业特长的律师加入到注册志愿者队伍之中，为提高志愿服务专业化水平奠定基础。
3.各市律师协会要集中力量开展工作，于7月20日之前将《山东律师志愿者报名表》、《山东律师志愿者报名汇总表》纸质及电子版汇总后报省律师协会会员服务部。
联 系 人：栾奕   魏利
联系电话：0531—82923315
传    真：0531—82963356
电子邮箱：sd_sdlxhyb@163.com
附件：1.山东律师志愿者报名表
      2.山东律师志愿者报名汇总表

山东省律师协会
 2017年7月5日

附件1
山东律师志愿者报名表
	姓名

	性    别

	出生年月

	贴照
片处

	民族

	政治面貌

	籍    贯

	学历

	身体状况

	执业年限

	身份证号

	现执业地

	执业证号

	执业律所

	通讯地址

	邮    编

	手    机

	电子邮箱

	个人简介（可附页）

	志愿服务类别 （最多选择３项）

□法律服务　　□法律咨询　　□抢险救灾　　□为老服务　　□文化建设
□助残帮困　　□文明创建　　□关爱未成年　　□妇女维权
□其他

	申 请 书（可附页）

                                  申请人（签章）：
                                       年   月   日

	律师事务所推荐意见

                                        签章：
年   月   日

	执业所在地市级律师协会推荐意见

                                     签章：
                                   年   月   日

填表说明：照片为近期2寸免冠彩照，电子版照片采用jpg格式，照片最小不小于 20KB,最大不大于100 KB

附件2
山东律师志愿者报名汇总表
　　　　        律师协会　　　　　                填表人：    　　　　             联系电话：
	序号
	姓名
	性别
	出生
年月
	政治
面貌
	学历
	执业证号
	身份证号
	执业律所
	联系电话
	备注